
 

 

1 

На основу члана 17. Закона о информисању и медијима (''Службени гласник РС'', 

број 83/14), и члана 26. Статута општине Брус (''Службени лист општине Брус'', број 

14/08... 10/14), 

           Скупштина општине Брус на седници одржаној дана 28.02.2017. године, донела је 

 

     О Д Л У К У  

о изменама и допунама Одлуке  о суфинансирању пројеката за остваривање  

             јавног интереса у области јавног информисања  

                      

Члан 1. 

 У Одлуци о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања, број 400-853/2015-I од 18.12.2015. године („Службени лист општине 

Брус, број 12/15), члан 3. став 2. мења се и гласи:  

 „Председник Општине Брус  је надлежан за послове јавног информисања у 

Општини Брус и приликом спровођења јавног конкурса и појединачног давања, води 

рачуна о стратешким опредељењима општине у области јавног информисања.“ 

Члан 2. 

 У члану 7. став 3. брише се тачка, додаје запета и речи „и објављује се на веб-сајту 

органа који расписује конкурс“. 

Члан 3. 

 У члану 9. став 1. додаје се тачка 8. која гласи: 

 „најмањи и највећи износ средстава која се одобравају по пројекту“. 

 

Члан 4. 

 У члану 20. став 4. уместо речи „правно“, треба да стоји „право“. 

 

Члан 5. 

 Иза члана 20. додаје се члан 20а. који гласи: 

 „Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

 Председник комисије координира и води седнице. 

 Председник општине одређује лице које ће обављати посао секретара Комисије. 

 Секретар комисије није члан. 

 Сваки члан Комисије, након увида у конкурсну документацију, даје писмену изјаву 

да није у сукобу интереса и да не обавља другу функцију. 

 Оцењивање пројеката врши сваки члан Комисије независно, за сваки пројекат и по 

сваком од критеријума. 

 О дар комисије води се записник. 

 Комисија је обавезана да за сваки пројекат који се разматра сачини образложење у 

коме се наводе разлози за прихватање или неприхватање пројекта“. 

 

Члан 6. 

 У члану 21. став 3. брише се. 

Члан 7. 

 У члану 24. иза речи објављује, додају се речи: „предлог Комисије о расподели 

средстава, као“. 

 



 

 

2 

Члан 8. 

 У одељку IV НОРМАТИВНИ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ уместо 

„нормативни“, треба да стоји „наративни“. 

Члан 9. 

 У члану 40. став 2., иза речи години, додају се речи: „може да изради извештај о 

спроведеном конкурсу и анализу квалитета подржаних пројеката на основу извештаја 

корисника и да их објави на свом веб-сајту“. 

Члан 10. 

 Образац 1 и 2 чине саставни део овог Правилника. 

 

Члан 11. 

 Ова Одлука струпа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Брус“.           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРУС 

БРОЈ:400-109/2017-I                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ 

28.02.2017. године                                                               Мирослав Панић, доктор 

медицине, с.р. 

________________________________ 

 
 

 

 

 



 

 

3 

 

 



 

 

4 

 

 

 



 

 

5 

 

 



 

 

6 

 

 



 

 

7 

 



 

 

8 

 

 



 

 

9 

 

 

 



 

 

10 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 



 

 

12 

 

 

 



 

 

13 

 

 



 

 

14 

 



 

 

15 

 


